
UR_83_23_2023_bod_2_Usnesení _příloha č. 02-Žádost o zkrácení předpokl. doby odp

Žádost o zkrácení předpokládané doby odpisování:  

IČ:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

ORG:
  ................................................................................................................................................................................................. …………………………………

Doba 

odpis.

Inv.  

číslo
Název majetku Účetní 

odpis.  

skupina 

(kraje)

Datum 

zařazení

Předpokl.  

datum 

ukončení 

odpisování 

Doba 

odpis.

Roční 

odpis. 

sazba v 

%

Pořizovací cena v 

Kč

Zůstaková 

cena k 31.12. 

Účetní odpisy 

za příslušný 

rok v Kč

(d/m/r) (r) 2023 hlavní činnost doplńková činnost

sl.1 sl.2 sl.3 sl.4 sl.5 sl.6 sl.7 sl.8 sl.9 sl.10

700009 informační systém - SW vstupenkový 2 27.12.2017 31.12.2025 8 12,50% 93 360,00 2 784,00 1 392,00 1 392,00

0,00

700009 informační systém - SW vstupenkový 27.12.2017 31.01.2024 6 16,67% 93 360,00 2 784,00 2 784,00 2 784,00

0,00

Rozdíl : 23,00 tj. počet roků 1,92 1 392,00 1 392,00 0,00 Zvýšení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 1 392,00 Kč

300130 profesionální plazmový monitor 3 01.07.2012 31.12.2025 13,5 7,41% 190 929,00 5 317,00 2 676,00 2 676,00

0,00

300130 profesionální plazmový monitor 3 01.07.2012 31.01.2024 12 8,33% 190 929,00 5 317,00 5 317,00 5 317,00

0,00

Rozdíl : 23,00 tj. počet roků 1,92 2 641,00 2 641,00 0,00 Zvýšení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 2 641,00 Kč

300072 Bach systém -ev. sbírk. předmětů EAN 2 01.12.2009 30.11.2026 17 5,88% 328 302,00 3 270,00 1 092,00 1 092,00

0,00

300072 Bach systém -ev. sbírk. předmětů EAN 2 01.12.2009 31.01.2024 14 7,14% 328 302,00 3 270,00 3 270,00 3 270,00

0,00

Rozdíl : 33,00 tj. počet roků 2,75 2 178,00 2 178,00 0,00 Zvýšení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 2 178,00 Kč

300194 TZ expozice UP 4 01.09.2013 30.10.2028 15 6,67% 84 700,00 25 618,00 5 388,00 5 388,00

0,00

300194 TZ expozice UP 01.09.2013 31.01.2024 10 10,00% 84 700,00 25 618,00 25 618,00 25 618,00

0,00

Rozdíl : 56,00 tj. počet roků 4,67 20 230,00 20 230,00 0,00 Zvýšení příspěvek na provoz - odpisy (bez transferového podílu) 20 230,00 Kč

CELKEM- zvýšení účetních odpisů organizace 26 441,00 26 441,00 0,00

0,00 0,00 0,00

CELKEM - zvýšení příspěvku na provoz - odpisy  (bez transferového podílu)

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Zkrácení doby odpisování( měsíce) Zvýšení účetních odpisů(Kč)

Účetní odpisy za příslušný 

rok dle druhu činnosti

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Zkrácení doby odpisování( měsíce) Zvýšení účetních odpisů(Kč)

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Zkrácení doby odpisování( měsíce)

2024

z toho transferový podíl celkem

26 441,00 Kč

Technické zhodnocení expozice UP Olomouc - jedná se o vitríny a osvětlení

expozice, která vznikla ve spolupráci s UP Olomouc v roce 2013. Vzhledem k

neaktuálnosti expozice v loňském roce zrušena. Vitríny a osvětlení byly

demontovány, místnost slouží k jiným účelům.

z toho transferový podíl celkem

Pozn.:

Informační systém - SW vstupenkový - jedná se o zastaralý SW prodeje vstupenek,

který je již nahrazen novým SW Coloseum, který umožňuje prodej vstupenek přes

platební terminály.

Bach systém – evidence sbírk. předmětů EAN - jedná se o komponenty pro evidenci

sbírkových předmětů – monitory, notebooky, čtečky, tiskárny, závěsné lišty apod.

Jednotlivé komponenty jsou již značně opotřebené či nefunkční a již neplní svůj

účel. Po odepsání bude tato položka vyřazena z evidence majetku.

Zvýšení účetních odpisů(Kč)

Název účetní jednotky : Vlastivědné muzeum v Olomouci 00100609

Sídlo účetní jednotky : Nám. Republiky 5, 771 73 Olomouc 1602

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

1
.P

ů
vo

d

. d
o

b
a 

o
d

p
is

.

Profesionální plazmový monitor - byl umístěn ve vestibulu muzea jako součást

informačního systému VMO. Bude nahrazen novým informačním systémem. Jako

nepotřebný majetek bude monitor nabídnut PO řízených Ol. krajem.

z toho transferový podíl celkem

2
.N

o
vá

 

d
o

b
a 

o
d

p
is

.  
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  

z toho transferový podíl celkem

Zkrácení doby odpisování( měsíce) Zvýšení účetních odpisů(Kč)

Rada Olomouckého kraje 29. 5. 2023

8.2.– Změna doby odpisování dlouhodobého majetku příspěvkových organizací v oblasti kultury

Usnesení _příloha č. 02 - Žádost o zkrácení předpokl. doby odpisování 2024 - oblast kultury


